Постановление Правительства РФ №662 от 5 августа 2013 г.

Об осуществлении мониторинга системы образования

В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Правила осуществления мониторинга системы образования;

перечень обязательной информации о системе образования, подлежащей мониторингу.

2. Реализация полномочий, вытекающих из настоящего постановления, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников заинтересованных федеральных органов исполнительной власти, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующим федеральным органам

исполнительной власти в федеральном бюджете на соответствующий год на руководство

и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д. Медведев